

Hur djurvänliga är riksdagskandidaterna?

Blekinge län

---



## Hur djurvänliga är riksdagskandidaterna?

Djurens Rätt har undersökt hur djurvänliga kandidaterna till riksdagen är i landets alla delar, för att du ska kunna hitta information om just ditt område. I den här guiden presenteras resultaten för de riksdagskandidater som svarat på enkäten i valkretsen Blekinge län.

### Så här har undersökningen gjorts

De fem\* översta riksdagskandidaterna för varje riksdagsparti i respektive valkrets har fått en inbjudan att delta i en enkät där de fått svara på frågan "*Kommer du som riksdagsledamot att arbeta för ett stärkt djurskydd?*" Därtill har de kunnat kryssa i vilka områden av totalt nio stycken de kan tänka sig att driva. De nio områdena är:

1. Djurförsök ersätts med djurfria metoder
2. Pälsdjursfarmning avvecklas
3. Minskad köttkonsumtion i Sverige
4. Utevistelse för alla grisar, hönor och kycklingar
5. Bättre förhållanden vid slakt t.ex. mot plågsam koldioxidbedövning på slakterier
6. Förbud mot burhållning av hönor
7. Expertmyndighet för djurskydd
8. Obligatorisk ID-märkning och registrering av katter
9. Verka mot djurtransporterna i EU, t.ex. för en åttatimmars gräns för transporter till slakt av levande djur och max fyra timmar för fjäderfä samt på sikt att det är kött och inte levande djur som transporteras.

Har kandidaten svaret ja på första frågan och kryssat i samtliga områden får den tio poäng, vilket är max.

*\* Något färre för Kristdemokraterna pga svårighet att få tag i kontaktuppgifter till deras kandidater. Mellan en och fyra kandidater i respektive valkrets har fått enkäten inom KD.*

### Sammanfattning av riksdagskandidaternas totalpoäng

I tabellen nedan sammanfattas totalpoängen för de riksdagskandidater som svarat i valkretsen Blekinge län:

Namn och parti:	Poäng totalt:
Lova Necksten, (Mp)	10
Olle Hilborn (Mp)	10
Øjvind Hatt (Mp)	10
Hélène Nordin (Mp)	7
Erik Ohliv (V)	7
Erik Ohlson (V)	7
Eva-Lena Ulvsfält (Mp)	6
Malin Norfal (S)	4
Rolf Jönsson (C)	3

## Resultatet i detalj

I följande tabell kan du se hur kandidaterna har svarat på de enskilda frågorna (där kandidaten ej kryssat för området lämnas fältet vitt för lättare översyn):

Namn och parti Fråga	Lova Necksten (Mp)	Olle Hillborn (Mp)	Øjvind Hatt (Mp)	Hélène Nordin (Mp)	Erik Ohliv (V)	Erik Ohlson (V)	Eva-Lena Ulvsfält (Mp)	Malin Norfall (S)	Rolf Jönsson (C)
Kommer du som riksdagsledamot att arbeta för ett stärkt djurskydd?	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Att verka för att djurförskök ersätts med djurfria metoder	1	1	1	1	1	1	1	0	1
Att verka för att pälsdjursfarmning avvecklas	1	1	1	0	1	1	0	1	0
Att verka för minskad köttkonsumtion i Sverige	1	1	1	1	0	1	1	0	0
Att verka för uteställe för alla grisar, hönor och kycklingar	1	1	1	1	1	1	0	1	0
Att verka för bättre förhållanden vid slakt t.ex. mot plågsam koldioxidbehandling på slakterier	1	1	1	0	1	0	1	0	0
Att verka för förbud mot burhållning av hönor	1	1	1	1	1	1	0	1	0

Namn och parti	Lova Necksten (MP)	Olle Hillborn (Mp)	Øjvind Hatt (Mp)	Hélène Nordin (Mp)	Erik Ohliv (V)	Erik Ohlson (V)	Eva-Lena Ulvsfält (Mp)	Malin Norfall (S)	Rolf Jönsson (C)
<b>Fråga</b>									
Att verka för ett införande av en expertmyndighet för djurskydd	1	1	1	1	0	1	1	0	0
Att verka för införande av obligatorisk ID-märkning och registrering av katter	1	1	1	0	0	0	0	0	0
Att verka mot djurtransporterna i EU, t.ex. för en åttatimmars gräns för transporter till slakt av levande djur och max fyra timmar för fjäderfä samt på sikt att det är kött och inte levande djur som transporteras	1	1	1	1	1	0	1	0	1
<b>Poäng totalt</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>6</b>	<b>4</b>	<b>3</b>

## Kommentarer från kandidaterna

**Olle Hillborn (Mp):** Jag vill också verka för en vegetarisk norm i Sverige, så att nollalternativet är mat utan kött. Dessutom tycker jag att när kött ska ätas så är ekologiskt och KRAV-märkt att föredra (vilket höjer djurskyddskraven utöver det svenska djurskyddet). Jag vill verka för fler styrmedel för detta.

**Eva-Lena Ulvsfält (Mp):** En omarkerad fråga ovan behöver ju inte innebära att den inte är av intresse.

**Hélène Nordin (Mp):** Tycker att plågsamma djurförsök ska förbjudas. Kan inte tillräckligt om koldioxidbedövning. Vill verka för att pälsdjur ska få utlopp för sina naturliga behov vilket kan innebära att pälsfarmer får läggas ner.

## Vidare information om valet 2018 och djurrätts- och djurskyddsfrågor

Kandidaterna har här enbart poängsatts utifrån vad de har angett att de kommer att arbeta med kommande mandatperiod om de väljs in i riksdagen. Ingen hänsyn har här tagits till vad de som idag sitter i riksdagen har gjort inom djurskyddsområdet tidigare.

För att läsa mer om partiernas och enskilda riksdagsledamöters tidigare arbete finns sammanställningar parti för parti på Djurens Rätts hemsida. Där finner du även underlag till tabellerna och resultaten för de övriga valkretsarna i Sverige: <https://www.djurensratt.se/val2018>

## Om Djurens Rätt

Djurens Rätt är Sveriges största djurrätts- och djurskyddsorganisation. Vi är partipolitiskt obundna och arbetar för en värld där djur respekteras som kännande individer med rätt till sina egna liv. Djurens Rätt är beroende av frivilligt stöd. Läs mer om medlemskap och hur du kan stödja oss på [www.djurensratt.se](http://www.djurensratt.se). Varje ny medlem är ytterligare en röst för djuren!

I Karlskrona har vi en aktiv lokalorganisation som bildades 1979 och jobbar lokalt med frågor som rör djurs rättigheter. Du är varmt välkommen att vara med på våra aktiviteter. Besök gärna vår hemsida och följ oss på sociala medier:

[Karlskrona.djurensratt.se](http://Karlskrona.djurensratt.se)



Djurens Rätt Karlskrona



[djurensrattkarlskrona](https://www.instagram.com/djurensrattkarlskrona)



Bg: 5078-6243

Swish: 1230737817